ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

V/v triển khai Nghị quyết của

Quốc hội về Quy hoạch tổng thể

quốc gia thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050

 Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 81/2023/QH15 ngày 18 tháng 01 năm 2023 của
Quốc hội về Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm
2050 (gọi tắt là Nghị quyết của Quốc hội); qua xem xét đề nghị của Sở Kế
hoạch và Đầu tư tại Công văn số 397/SKHĐT-TH ngày 17 tháng 02 năm 2023,
Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân

các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức quán triệt và nghiên cứu
Nghị quyết của Quốc hội nêu trên để chủ động triển khai hoặc tham mưu Ủy ban
nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Phối hợp chặt chẽ với Đơn vị tư vấn lập Quy hoạch tỉnh cập nhật những
quan điểm, mục tiêu, định hướng phát triển các ngành, lĩnh vực, các giải pháp
trọng tâm,… của Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến
năm 2050 đã được Quốc hội thông qua tại Nghị quyết nêu trên vào Quy hoạch
tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021- 2030, tầm nhìn đến năm 2050 đảm bảo tính thống
nhất và đồng bộ; khẩn trương hoàn thiện Quy hoạch tỉnh để trình Hội đồng thẩm
định quốc gia về Quy hoạch tỉnh, Hội đồng nhân dân tỉnh, Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt theo quy định của Luật Quy hoạch và các quy định có liên quan.
- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan chủ động tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh tổ chức triển khai Kế hoạch của Chính phủ thực hiện Quy hoạch
tổng thể quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 sau khi Chính phủ
ban hành theo quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương biết triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- VP  UBND tỉnh: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, NNTN, HTKT, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

521 02 3